АДМИНИСТРАЦИЯ
                          БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                    БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
                                    КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       23 мая  2016                        с.Бархатово                                       №    45
О завершении отопительного сезона

2015-2016гг. и подготовке к
отопительному сезону 2016-2017гг.

В соответствии с требованиями, регламентированными Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 года № 170, и в связи с повышением температуры наружного воздуха, в целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, жилого фонда, систем жизнеобеспечения населения Бархатовского сельсовета к работе в зимних условиях 2015-2016гг.,  в связи с возникновением аварийной ситуации на теплотрассе и проведением ремонтных работ, руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Считать окончанием отопительного сезона на территории Бархатовского сельсовета 24 мая 2016 года.
2. Рекомендовать предприятиям эксплуатации, обслуживающим жилой фонд с. Бархатово и д. Киндяково, ответственным за транспортировку энергоресурсов, произвести испытание, опробирование и подготовку  систем жизнеобеспечения, горячего водоснабжения согласно требованиям технической эксплуатации тепловых энергоустановок.

3. Рекомендовать учреждениям, энергоснабжающим организациям, предприятиям эксплуатации всех видов собственности, расположенным на территории Бархатовского сельсовета и оказывающим жилищно-коммунальные услуги населению, с 25 мая 2016 года приступить к подготовке теплоисточников, инженерных сетей, жилого фонда и объектов соцкультбыта к отопительному сезону 2016-2017 годов.

4. Для координации действий по подготовке объектов ЖКХ и жизнеобеспечения населения Бархатовского сельсовета к работе в зимних условиях 2016-2017 годов, оперативного разрешения проблемных вопросов и контроля за ходом подготовки к новому отопительному сезону создать комиссию в составе:
    Председатель комиссии:

    Жаринова З.А.

– глава Бархатовского сельсовета
    Зам.председателя комиссии:

    Панин А.В.

          –   зам. главы сельсовета

   Члены комиссии:

    Федорова В.А.
         –  директор ООО  «ВЕГА»  (по согласованию)
    Власов В.Л.                   –   председатель комиссии по

                                                вопросам ЖКХ (по согласованию)
    Рыбин В.Г.                     –  начальник участка ЖКУ с. Бархатово
                                                ( по согласованию)
    Яблоков А.Н.
        -   директор ООО «Лифтремонт»
                                               (по согласованию)
    Кондратенко В.К.       –   главный энергетик ОАО «Птицефабрика
                                               Бархатовская» (по согласованию)

     Роля В.М.                     -  директор МУП «ЖКК Бархатовского
                                               сельсовета»
5. Комиссии в срок до 15.06.2016 года  утвердить мероприятия по  подготовке объектов ЖКХ,  инженерных сетей, объектов соцкультбыта к новому отопительному сезону 2016-2017 годов.
6. Комиссии ежемесячно проводить заседания, на которых заслушивать ответственных руководителей о выполнении намеченных мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2016-2017 годов.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  в Ведомостях органов местного самоуправления Бархатовского сельсовета.

               Глава сельсовета                                                 З.А.Жаринова